
 
平成 28 年（2016 年）熊本地震の影響と弊社の対応について 

 
 

この度の熊本地震によって、被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、一

刻も早い復旧をお祈り申し上げます。 
 
また、弊社西日本熊本工場の被災に対しましても多数のお見舞いを頂戴し、厚く御礼申し上げ

ます。 
 

弊社の被害状況については、未だ余震等が続く中で十分な把握は出来ておりませんが、現時

点（4 月 18 日、9 時時点）で判明している状況は、下記の通りとなっております。 
 
（1）従業員の安否について 

・家族も含め全員の安全を確認できております。 
 

（2）工場の建屋・設備の被害について 
① 現在、停電・断水中で生産を停止しております。 
② 建屋の外壁や屋根の一部が崩落しております。 
③ 電気関係等の設備の一部が損傷しております。 
④ 製品出荷関連設備については、クレーン等の被害の詳細が不明です。 
⑤ その他についても、被害の詳細は不明であり、今後調査を行い確認する予定です。 
 

現在、余震が断続的に続くとともに停電・断水している状況ですので、その状況が回復次第

詳細調査を行い、被害状況について順次お知らせしてまいります。 
 
 弊社は、地域・行政と一体となり、早期復旧と地域の復興に最大限の努力を傾注してまいり

ますので、今後とも何卒ご理解とご支援を賜りますようお願い申しあげます。 
 
 

○お問い合わせ先 ； 総務部 秘書・総務グループ 06-6204-0300 
 


